ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÀNH CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Thành Công, ngày 04 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỆ THỐNG BÁO

HIỆU ĐƯỜNG BỘ, ĐIỂM TRÔNG GIỮ XE

Thực hiện công văn số 504 /UBND-TCKH ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình về việc rà soát các tồn tại, bất cập

trong tổ chức giao thông đường bộ.

Ủy ban nhân dân xã Thành Công Báo cáo như sau:

I. Khái quát chung về công tác quản lý, khai thác và tình hình an toàn

giao thông trên đường bộ được giao quản lý

Trên địa bàn xã có đường tỉnh lộ 212 (20 km) và đường tỉnh lộ 218 (19 km)

chạy qua với tổng chiều dài là 39 km. Đường đạt tiêu chuẩn đường cấp V miền núi;

kết cấu mặt đường láng nhựa, bê tông xi măng, chất lượng sử dụng tốt.

- Giao thông đối nội:

+ Đường xã: Tổng chiều dài 28,88 km, trong đó 20,26 km bê tông xi

măng; 5,05 km cấp phối và 3,57 km đường đất.

+ Đường trục xóm, ngõ xóm : Tổng chiều dài 13,26 km, trong đó 12,54

km bê tông xi măng; 0,72 km cấp phối.

Nhìn chung, hệ thống giao thông của xã cơ bản đã đáp ứng được nhu

cầu đi lại của người dân địa phương. Tuy nhiên vẫn còn một số đoạn đường

là đường đất, chất lượng xuống cấp, gây khó khăn đi lại trong mùa mưa. Do

đó, trong thời gian tới cần ưu tiên đầu tư, nâng cấp, cải tạo các tuyến đường.

Tình hình trật tự, an toàn giao thông trên các tuyến trong năm 2024 và

02 tháng đầu năm 2025 (tính đến ngày báo cáo), số vụ TNGT trên tuyến đường

TL 212: 01 vụ, số người chết 01 người.

II. Rà soát về quản lý, khai thác, xử lý các bất cập đối với hệ thống

đèn tín hiệu giao thông trên các tuyến đường bộ được giao quản lý

 - Đối với hệ thống đèn tín hiệu giao thông trên các tuyến đường bộ  được

giao quản lý trê địa bàn xã Thành Công chưa có.

III. Rà soát hệ thống báo hiệu đường bộ trên đường bộ được giao quản

lý

Tại Km16+800 đường TL 212 Cổng trường Tiểu học Thành Công, huyện

Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng hiện nay chưa có biển báo đường giao nhau với trường

học.

Do vậy cần đạt biển báo tại vị trí đường giao nhau km16+800  cổng trường

tiểu học cho phương tiện tham gia giao thông nhận biết.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Thành Công./.

Nợi nhận:

- Phòng KT&HT huyện;

- TrSoD: Lợi:

- Lưu VP:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Phương

		2025-03-07T15:46:29+0700

		2025-03-07T16:19:05+0700

		2025-03-07T16:19:05+0700

		2025-03-07T16:19:05+0700